

25. Det præventive arbejde med børn og unge på Vesterbro (2009-74553)

Værestedet Fisken fylder i 2009 25 år. Fisken vil gerne bruge anledningen til at sætte et stærkt fokus på det område, som Fisken sammen med mange andre på Vesterbro arbejder med: Det præventive arbejde med børn og unge i bydelen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om man vil indgå et samarbejde med Værestedet Fisken for at få udarbejdet en videnskabelig undersøgelse af det præventive arbejde med børn og unge på Vesterbro
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at afsætte 67.500 kr. fra fokus-puljen til undersøgelsen

Vesterbro Lokaludvalg møde den 18. juni 2009

Problemstilling

Fisken har 25 års jubilæum i år. Dette skal markeres ved at sætte fokus på det som Fisken – sammen med mange andre på Vesterbro – arbejder for; præventivt arbejdet med børn og unge.

Det er en kendsgerning at Vesterbro er en bydel, hvor det præventive børn- og ungearbejde bliver rost, og man må sige, at det går godt. Men disse meldinger kommer ofte fra medierne, politikerne, og fra os som arbejder med sagen.

Lederen af Fisken foreslår derfor at Fisken og Vesterbro Lokaludvalg samarbejder om at få udarbejdet en undersøgelse med en videnskabeligt tilgang som bekræfter (i bedste fald) påstanden. Undersøgelsen skal sættes i gang hurtigst muligt, da Fisken gerne vil kunne præsentere resultaterne ved et seminar midt i november.

Eftersom undersøgelsen vil omfatte hele Vesterbro, og vil kunne bruges som referenceramme i mange sammenhænge, bl.a. også i forbindelse med bydelsplanen. Derfor giver det god mening at Vesterbro Lokaludvalg og Fisken er partnere og sammen bestiller undersøgelsen. Lederen af Fisken tilbyder at stå for det praktiske med at lave aftaler med en, der kan stå for undersøgelsen.

Budget:

Selve undersøgelsen	100.000
Afholdelse af seminar	30.000
Diverse	5.000
I alt	135.000

Finansiering: Vesterbro Lokaludvalg 50 % og Værestedet Fisken 50 % = 67.500 kr.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg beslutter om det vil indgå i et samarbejde med Værestedet Fisker om at få lavet en videnskabelig undersøgelse af det præventive børne- og ungdomsarbejde der laves på Vesterbro.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at indgå i samarbejdet med Værestedet Fisker og finansiere halvdelen af undersøgelsen, seminaret mv. kan pengene bevilges fra puljen fokus, der er på 250.000 kr. i alt i 2009 og hvoraf der hidtil er disponeret 90.000 kr.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.06.2009

Det blev efter afstemning besluttet, at Vesterbro Lokaludvalg ikke ville indgå i det foreslåede samarbejde med Fisker om en undersøgelse, men at Lokaludvalgets Social- og Sundhedsudvalg i stedet skal komme med et forslag til en undersøgelse på et kommende møde i Vesterbro Lokaludvalg.

Der blev stemt om at indgå i samarbejdet med Fisker og afsætte 67.500 kr. til dette: For stemte 0, mod stemte 13 og 5 undlod at stemme.

Ibir Shkoza var inhabil under behandlingen af dette punkt.

